ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ GIA NGHĨA

      Số:
V/v thực hiện chính sách hỗ trợ đào tạo,

bồi dưỡng, nâng cao kỹ năng nghề để

duy trì việc làm cho người lao động

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Nghĩa, ngày      tháng      năm 2022

                  Kính gửi:

    - Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội;

    - Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông thành phố;

    - UBND các phường, xã;

    - Các doanh nghiệp trên địa bàn thành phố.

Thực hiện Công văn số 2797/UBND-KGVX ngày 27/5/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đắk Nông về việc thực hiện chính sách hỗ trợ đào tạo, bồi dưỡng,

nâng cao kỹ năng nghề để duy trì việc làm cho người lao động; UBND thành

phố Gia Nghĩa chỉ đạo như sau:

1. Giao Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông thành phố; UBND

các phường, xã tăng cường công tác phổ biến, tuyên truyền chính sách hỗ trợ

đào tạo, bồi dưỡng, nâng cao trình độ kỹ năng nghề để duy trì việc làm cho

người lao động theo quy định tại Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 01/7/2021 của

Chính phủ và Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg ngày 07/7/2021 của Thủ tướng

Chính phủ cho Nhân dân, người lao động, người sử dụng lao động trên địa bàn

được biết và đề nghị hỗ trợ.

2. Giao phòng Lao động - Thương binh và Xã hội phối hợp với các đơn vị

liên quan hướng dẫn người sử dụng lao động xây dựng kế hoạch, phương án hỗ

trợ đào tạo, bồi dưỡng, nâng cao trình độ kỹ năng nghề và hoàn thiện hồ sơ đề

nghị hỗ trợ (nếu có) cho người lao động; tham mưu UBND thành phố báo cáo

kết quả thực hiện về Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Đắk Nông

trước ngày 25/6/2022.

3. Đề nghị các doanh nghiệp trên địa bàn thành phố xây dựng kế hoạch,

phương án hỗ trợ đào tạo, bồi dưỡng, nâng cao trình độ kỹ năng nghề cho người

lao động của doanh nghiệp; lập hồ sơ đề nghị hỗ trợ cho người lao động và kịp

thời nộp hồ sơ đề nghị hỗ trợ (nếu có) về Sở Lao động - Thương binh và Xã hội

tỉnh Đắk Nông chậm nhất ngày 30/6/2022 để được hỗ trợ.

Nhận được Công văn này, yêu cầu phòng Lao động - Thương binh và Xã

hội, UBND các phường, xã và các doanh nghiệp trên địa bàn thành phố triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Lao động - TB&XH tỉnh (b/c);

- CT, PCT UBND thành phố;

- LĐVP;

- Trang TTĐT thành phố (đăng tin);

- Lưu: VT, LĐTBXH (Lentq).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Thị Kim Thư

		2022-05-31T16:08:24+0700

		2022-06-01T09:02:15+0700

		2022-06-01T09:02:15+0700

		2022-06-01T09:02:15+0700

		2022-06-01T09:02:15+0700